Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter

Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Rem iones Adici yE

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Trar ias, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
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Ampliaciones/
{Reducciones)

Aprobade

60,839,323
53,800,000

34,377

4,500,000
0

196,611
2,250,000
58,335

20,683,000
1,215,000
755,000
900,000

580,000

3,000,000
9,360,000
1,050,000
1,850,000
1,973,000
27,808,105

16,728,080
1,045,000

1,117,224
72,000
4,450,000

420,000

165,800
2,200,000
1,610,000

6,300,000

7,685,002
1,200,000
210.000

195,000

3,480,092
800,000

MUNICIPIO DE HUNUCMA

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

(Cifras en Pesos)

Egresos

0

-1,020,000

345,000

655,000
0

0

0
20,000

72,000
963,500
320,000

-247,000

761,000

1,132,000
-1,950,000
1,300,500
-240,000
296,000

1,956,883

-796,000
721,000

5,000
66,000
2,055,883

120,000

180,000
-195,000
-200,000

220,000

0

0
0
220,000

-}

coococ o

-653,000

-30,000
-40,000

-100,000

-360,000
895,000

Modificado

60,839,323
52,780,000

379,377

5,155,000
0

196,611
2,250,000
78,335

20,755,000
2,178,500
1,075,000

653,000

1,341,000

1,868,000
7,410,000
2,350,500
1,610,000
2,269,000
29,764,988

15,932,080
1,766,000

1,122,224
138,000
6,505,883

540,000

345,800
2,005,000
1,410,000

6,520,000

0

0
0
6,520,000

(=3

co o o

7,032,092

1,170,000
170,000

95,000

3,120,092
705,000

Devengado
30,239,466
28,436,884

1,016,063
785,561

0

0

0

958
18,141,178
2,896,239
784,780

0

4,005,826

1,097,600
5,566,114
1,982,304
572,936
1,235,379
20,797,158

6,330,917
1,063,628

478,380
151,590
10.514,619

115,188

225,384
1,287,889
629,563

5,457,440

0

0
0
5,457,440

o

oo o ©

2,949,878

371,940
12,636

0

2,023,649
0

‘,.'““‘""'\&EESORERI'A
an‘lignto ds

ucatéin
2024 - 2027

30,239,466
28,436,884

1,016,063

785,561
0

0

0

958

18,139,702
2,896,239
784,780

0

4,005,690

1,087,600
5,566,114
1,981,874
572,666
1,234,739
20,796,918

6,330,917
1,063,628

478,200
151,590
10,514,619

115,188

225,324
1.287,889
629,563

5,457,440

0

0
0
5,457,440
0

o oo o

2,949,878

371,940
12,636

0

2,023,649
0

g

&
Te
~
gL E
2N
Ew fg
258
L5 @
TE g
Subejercicio \
30,599,857
24,343,116 O
-636.686 ",;.,{
4,369,439 1:: N
ISUN
196611 | ¥ X ©
2250000 | & 3> ~N
77,377 |bea B 1
2,613,822 % ‘IJ ‘%
717739 X 1y 8
200,220 [L Q)
653,000 J:
W,
-2,664,826 :

1,033,620

8,967,829

9,601,163
702,372

643,845
-13,580
-4,008,736

424,812

120,416
77111
780,437

1,062,560

0
0
0
0
0

4,082,214

798,060
157.364

95,000

1,096,443
705,000

emé, Vi




MUNICIPIO DE HUNUCMA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

T ol
i FICAL

Mﬁyt CRISTINA GUADALUPE DEL ROCIO PEREZ BOJORQUEZ

PRESIDENTA

MTRA. SANDRA ESTRELLITA BOJORQUEZ QUINTAL
SECRETARIA MUNICIPAL

H. Ayuntamiento de
Hunucmd 2024-2027

Secretaria Municipal

Honuemd, Yucatdn, Méxdes

Egresos
Concepto Ampliaciones/ Subejercicio
(Reducciones) Modificado Devengado
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 600,000 252,000 852,000 310,347
Activos Biolégicos 0 0 0 0 a
Bienes Inmuebles 1,200,000 -280,000 920,000 1] 0 920,000
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 60,000,000 678,721 59,321,279 23,183,727 23,183,727 36,137,552
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 42,650,151 4,357,123 47,007,274 23,183,727 23,183,727 23,823,546
Obra Publica en Bienes Propios 17,349,849 -5,035,844 12,314,005 a 0 12,314.005
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 a 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones L] 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas 0 o 0 b 9 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 o] 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 ] 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales 0 0 9 0 0 0
ip y Apor ] 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 o] 0
Convenios 0 0 0 0 0 ]
Deuda Publica 519,908 0 519,908 264,174 264,174 255,734
Amortizacion de la Deuda Publica 0 i) 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Plblica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 ] 0 0 0 1]
Apoyos Financieros Y] 0 0 0 0_|;upos 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores . 0 19.908 64.17 ol
(Adefas) 519,908 519,9 264,174 Zﬁd.hﬂ 1
Total del Egreso A A{l 183,835,427 917,162 184,752,589 101,033,021 \ /
i
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